
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 
          Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 
1261/TTr-SVHTT ngày 22/6/2023 và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình 
số 410/TTr-SNV ngày 27/6/2023. 

 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 09 cá nhân thuộc Nhà 
hát nghệ thuật truyền thống tỉnh trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao (có Danh sách 

kèm theo), 

Đạt thành tích xuất sắc trong “Liên hoan các trích đoạn hay Nghệ 
thuật sân khấu toàn quốc năm 2023” do Hội Nghệ sĩ sân khấu Việt Nam 
chủ trì, phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND tỉnh Hà 
Nam tổ chức tại tỉnh Hà Nam từ ngày 20/5/2023 đến ngày 01/6/2023 và 
“Cuộc thi Tài năng Diễn viên Tuồng và Dân ca kịch toàn quốc năm 2023” 
do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tại thành phố Thanh hóa từ 
ngày 06/5/2023 đến ngày 17/5/2023. 

Điều 2. Tiền thưởng thực hiện theo Quyết định số 120/1999/QĐ-UB ngày 

06/9/1999 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định về một số chính 
sách phát triển văn học nghệ thuật tại Bình Định và Quyết định số 96/2001/QĐ-UB 

ngày 21/9/2001 của UBND tỉnh về việc bổ sung Quy định về một số chính sách 
phát triển văn hóa nghệ thuật tại tỉnh Bình Định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, 
Văn hóa và Thể thao và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.      
 

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH       
- Như Điều 3;   
- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                              
- Lưu: VT, TĐKT, K2 (10b).   

 
                                                                                    

         Phạm Anh Tuấn   

2376 03 07



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày      tháng      năm 2023       

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
      

 

I. THÀNH TÍCH XUẤT SẮC TRONG “LIÊN HOAN CÁC TRÍCH 
ĐOẠN HAY NGHỆ THUẬT SÂN KHẤU TOÀN QUỐC NĂM 2023”  

1. Nghệ sĩ Mai Ngọc Nhân, Diễn viên, Phó Trưởng đoàn Đoàn Tuồng 
Đào Tấn thuộc Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Lê Đại 
Cang,  trích đoạn Khiêng võng, đạt Huy chương Vàng. 

2. Nghệ sĩ Lê Thị Ngọc Diệp, Diễn viên Đoàn Ca kịch Bài chòi thuộc Nhà 

hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Hoàng Hậu, trích đoạn Lãnh 

cung lửa hận, đạt Huy chương Vàng. 
3. Nghệ sĩ Đỗ Văn Xuân, Diễn viên Đoàn Ca kịch Bài chòi thuộc Nhà hát 

Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Ngô Tùng Châu, trích đoạn Ngô 

Tùng Châu tuẫn tiết, đạt Huy chương Bạc. 
4. Nghệ sĩ Lê Thị Hồng Diễm, Diễn viên Đoàn Ca kịch Bài chòi thuộc 

Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Hoàng Thái Hậu, trích 

đoạn Lãnh cung lửa hận, đạt Huy chương Bạc. 
5. Nghệ sĩ Sử Thành Việt, Diễn viên Đoàn Ca kịch Bài chòi thuộc Nhà hát 

Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Võ Tánh, trích đoạn Ngô Tùng 

Châu tuẫn tiết, đạt Huy chương Bạc. 
6. Nghệ sĩ Nguyễn Thị Minh Trang, Diễn viên Đoàn Tuồng Đào Tấn 

thuộc Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Bùi Thị Xuân, trích 

đoạn Bùi Thị Xuân, đạt Huy chương Bạc. 
II. THÀNH TÍCH XUẤT SẮC TRONG “CUỘC THI TÀI NĂNG DIỄN 

VIÊN TUỒNG VÀ DÂN CA KỊCH TOÀN QUỐC NĂM 2023” 

 7. Nghệ sĩ Nguyễn Thái Phiên, Diễn viên Đoàn Tuồng Đào Tấn thuộc 
Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Kim Lân, trích đoạn Kim 

Lân qua đèo, đạt giải Nhất. 
 8. Nghệ sĩ Bùi Thị Cẩm Nhung, Diễn viên Đoàn Tuồng Đào Tấn thuộc 
Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Đào Tam Xuân, trích đoạn 
Đào Tam Xuân đề cờ, đạt giải Nhì.  
 9. Nghệ sĩ Đỗ Thị Thương, Diễn viên Đoàn Ca kịch Bài chòi thuộc Nhà hát 

Nghệ thuật Truyền thống tỉnh, với vai diễn Holly, trích đoạn Góc khuất, đạt giải 
Nhì./. 

 
 

 


